
 
 

Eternitturnier 2012 
 

 

Datum: 1. April 2012 System: Eternit 

Anlage / Ort: Florida Studen 

Veranstalter: MC Florida Turnierleiter: Marcel Grunder 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie                                  nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht: 
 
Kühni Christian MC Eichholz Oberschiedsrichter 
Schwab Thomas MC Florida Schiedsrichter 
Schäppi Susy MC Verzasca Schiedsrichter 
                  
                  

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Keine besonderen Vorkomnisse. 
Junioren spielten bei den Herren 

 

 

Sanktionen: 
 
Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

 

0 Schülerinnen 26 Senioren 1 
0 Schüler 0 Senioren 2 
0 Juniorinnen 5 Damen 
2 Junioren 3 Herren 
4 Seniorinnen 1 4 Teams 
0 Seniorinnen 2 0 Mannschaften 

 Total 40 Teilnehmer 



Eternitturnier  2012 Sonntag 1. April 2012
Platz. Name Verein Id Runde1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

Seniorinnen

1. Erika SUTTER Wohlen, MCCH1354 29 32 27 26 114

2. Susy SCHÄPPI Verzasca-Tenero, MCCH965 27 32 29 30 118

3. Lucia SCHIBLI Locarno, MCCH228 34 33 30 28 125

4. Heidi FREI Mühlematt Dietikon, MCCH2469 36 34 35 33 138

Senioren

1. Michel KOPF Willisau, MCCH436 27 22 22 22 93

2. Mario SCHNEIDER Rhone, MCCH631 23 23 25 23 94

3. Heinz BLESS Wohlen, MCCH160 26 25 25 22 98

4. Jörg WIEDEMEIER Willisau, MCCH1148 26 24 27 22 99

4. Eduard SCHIBLI Mühlematt Dietikon, MCCH615 22 26 27 24 99

6. Claude POCHON Bulle, MC CH1024 25 25 26 24 100

7. Jean-François DURUZ Rhone, MCCH252 26 23 25 26 100

8. Roland ZUBERBÜHLER Berner Falken, ECCH797 28 22 25 25 100

9. Reinhard ZENGAFFINEN Rhone, MCCH12 27 24 25 25 101

10. Andreas HOLLIGER Florida-Studen, MCCH2568 25 24 27 25 101

11. Ewald LOCHER Rhone, MCCH24 27 26 25 23 101

12. Christian KÜHNI Eichholz Gerlafingen, MCCH443 27 24 23 27 101

13. Armin MARTY Rhone, MCCH32 25 29 23 27 104

14. Marcel GRUNDER Florida-Studen, MCCH41 27 25 27 27 106

15. Paul VÖGELI Grenchen, MCCH1337 26 24 28 28 106

16. Hanspeter KÜNZI Grenchen, MCCH2396 28 26 28 25 10716. Hanspeter KÜNZI Grenchen, MCCH2396 28 26 28 25 107

17. Roger ANDEREGG Burgdorf, MCCH104 34 26 25 22 107

18. Pierre KÖSTINGER Bulle, MC CH433 31 27 25 25 108

19. Urs GIGER Basel, MGCCH319 27 28 27 27 109

20. René SCHÄPPI Verzasca-Tenero, MCCH602 32 27 23 30 112

21. Fritz RICKLI Eichholz Gerlafingen, MCCH584 30 28 30 25 113

22. Denis KASER ORVAL Reconvilier, MCCH2522 34 25 32 30 121

23. Alfons CAVIEZEL Romanshorn, MCCH829 38 29 30 30 127

24. Heinz BLASER Bern, MC CH2746 38 33 29 30 130

25. Martin LOEFFEL Bern, MC CH2263 37 31 27 43 138

26. Jürg WITTWER Florida-Studen, MCCH1261 41 33 28 37 139

Damen

1. Barbara SOOM Florida-Studen, MCCH614 25 29 23 27 104

2. Annamarie BLEUER Florida-Studen, MCCH161 30 31 26 29 116

3. Monika LOOSLI Bern, MC CH2698 37 32 28 30 127

4. Beatrice HAYMOZ Florida-Studen, MCCH2710 33 28 35 36 132

5. Franziska HEBEISEN Bern, MC CH2889 26 39 34 33 132

Herren

1. Michael BLEUER Florida-Studen, MCCH1218 30 20 34 23 107

2. Andreas KIRST Florida-Studen, MCCH419 34 26 23 25 108

3. Andreas GIGER Florida-Studen, MCCH2093 28 28 30 26 112

4. Michel GADENZ Bern, MC CH2748 33 28 36 29 126

5. Michael WEBER Bern, MC CH2264 35 29 28 35 127



Eternitturnier  2012 Sonntag 1. April 2012
Platz. Name R1 R2 R3 R4 Ges

1. Rhone (0 Wechsel)

Ewald LOCHER 27 26 25 23 101

Jean-François DURUZ 26 23 25 26 100

Mario SCHNEIDER 23 23 25 23 94

Reinhard ZENGAFFINEN 27 24 25 25 101

Armin MARTY

103 96 100 97 396

2. Florida 2 (0 Wechsel)

Michael BLEUER 30 20 34 23 107

Andreas HOLLIGER 25 24 27 25 101

Andreas GIGER 28 28 30 26 112

Marcel GRUNDER 27 25 27 27 106

Jürg WITTWER

110 97 118 101 426

3. Florida 1 (0 Wechsel)

Andreas KIRST 34 26 23 25 108

Annamarie BLEUER 30 31 26 29 116Annamarie BLEUER 30 31 26 29 116

Barbara SOOM 25 29 23 27 104

Beatrice HAYMOZ 33 28 35 36 132

122 114 107 117 460

4. Bern (0 Wechsel)

Heinz BLASER 38 33 29 30 130

Martin LOEFFEL 37 31 27 43 138

Michael WEBER 35 29 28 35 127

Michel GADENZ 33 28 36 29 126

Monika LOOSLI

143 121 120 137 521
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